سازمان ملل متحد در سده های اخیر توجه ویژه ای به مسائل مربوط به زنان داشته است، که منجر به تدوین اسناد حقوقی بین المللی گردیده است. در این راستا کنوانسیون محو هر گونه تبعیض علیه زنان در ۱۸ دسامبر ۱۹۷۹ توسط مجمع عمومی سازمان ملل متحد تصویب شد، و در دسامبر ۱۹۸۱ برابر با ۱۲

شهریور ۱۳۶۰ لازم الاجرا شد. تاکنون ایران به آن نپیوسته است، زیرا شورای نگهبان آنرا مغایر با ۹ اصل قانون اساسی و در تعارض با ضروریات اسلام دانسته است.

اعلامیه جهانی حقوق بشر آرمان مشترکی را برای تمام مردم و کلیه ملل اعلام می‌دارد تا جمیع افراد و کلیه ارکان اجتماع این اعلامیه را دائماً مد نظر داشته باشند و